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Annotatsiya 

Mazkur maqolada organik chiqindilardan bioetanol ishlab chiqarishning 

ekologik va iqtisodiy afzalliklari tahlil qilingan. Organik chiqindilarni 

biokonversiyalash asosida bioetanol olish texnologiyalarining ilmiy asoslari, 

xomashyo manbalari va ishlab chiqarish bosqichlari yoritilgan. Shuningdek, 

bioetanol ishlab chiqarishning atrof-muhitni muhofaza qilish, chiqindilar hajmini 

kamaytirish, issiqxona gazlari emissiyasini qisqartirish hamda iqtisodiy 

samaradorlikni oshirishdagi ahamiyati ko‘rib chiqilgan. Tadqiqot natijalari organik 

chiqindilarni bioetanol ishlab chiqarishda xomashyo sifatida qo‘llash qayta 

tiklanuvchi energiya manbalarini rivojlantirish va yashil iqtisodiyotni 

shakllantirishda muhim omil ekanligini ko‘rsatadi. 

Kalit so‘zlar: bioetanol, organik chiqindilar, biokonversiya, fermentatsiya, 

lignotsellyuloza, bioyoqilg‘i, ekologik xavfsizlik, iqtisodiy samaradorlik, qayta 

tiklanuvchi energiya. 

Kirish 

Dunyo miqyosida energiya resurslariga bo‘lgan talabning ortib borishi, neft 

va gaz zaxiralarining cheklanganligi hamda ekologik muammolarning keskinlashuvi 

muqobil energiya manbalarini izlashni taqozo etmoqda. Shu bilan birga, qishloq 

xo‘jaligi, oziq-ovqat sanoati va maishiy faoliyat natijasida hosil bo‘layotgan organik 

chiqindilar hajmi yil sayin ortib bormoqda. Mazkur chiqindilarni samarali qayta 
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ishlash nafaqat ekologik muammolarni kamaytirish, balki qo‘shimcha energiya 

resurslarini olish imkonini ham yaratadi. 

Bioetanol bugungi kunda eng istiqbolli bioyoqilg‘i turlaridan biri hisoblanadi. 

Uni ishlab chiqarishda turli xil organik chiqindilardan foydalanish iqtisodiy jihatdan 

samarali va ekologik xavfsiz texnologiya sifatida e’tirof etilmoqda. Organik 

chiqindilar asosida bioetanol olish chiqindilarni utilizatsiya qilish, issiqxona gazlari 

emissiyasini kamaytirish hamda qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan 

foydalanishni kengaytirishga xizmat qiladi. 

Tadqiqot maqsadi 

Organik chiqindilardan bioetanol ishlab chiqarishning ekologik va iqtisodiy 

afzalliklarini tahlil qilish hamda ushbu texnologiyaning istiqbolli rivojlanish 

yo‘nalishlarini aniqlash. 

Tadqiqot materiallari va metodlari 

Tadqiqot davomida bioetanol ishlab chiqarish bo‘yicha mahalliy va xorijiy 

ilmiy adabiyotlar, monografiyalar, ilmiy maqolalar va statistik ma’lumotlar 

o‘rganildi. Olingan ma’lumotlar qiyosiy tahlil, tizimlashtirish va umumlashtirish 

usullari yordamida baholandi. 

Organik chiqindilarning bioetanol ishlab chiqarishdagi ahamiyati 

Bioetanol ishlab chiqarishda qishloq xo‘jaligi qoldiqlari, oziq-ovqat sanoati 

chiqindilari, meva-sabzavot qoldiqlari va lignotsellyulozali biomassadan keng 

foydalaniladi. Ushbu chiqindilar tarkibidagi uglevodlar va polisaxaridlar 

fermentatsiya jarayonida etanol hosil qilish uchun asos bo‘lib xizmat qiladi. 

1-jadval 

Organik chiqindilarning bioetanol ishlab chiqarishdagi ahamiyati 

Xomashyo turi Asosiy komponent 
Bioetanol olish 

imkoniyati 

Bug‘doy somoni Selluloza Yuqori 

Makkajo‘xori poyasi Selluloza, gemitselluloza Yuqori 
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Sholi po‘sti Lignotsellyuloza O‘rta 

Meva-sabzavot 

chiqindilari 
Shakarlar Yuqori 

Qand sanoati chiqindilari Saxaroza qoldiqlari Yuqori 

Oziq-ovqat chiqindilari Uglevodlar Yuqori 

Bioetanol ishlab chiqarish texnologiyasi 

Bioetanol ishlab chiqarish jarayoni xomashyoni tayyorlash, gidroliz, 

fermentatsiya, distillatsiya va dehidratatsiya bosqichlarini o‘z ichiga oladi. 

Fermentatsiya jarayonida Saccharomyces cerevisiae xamirturushlari keng 

qo‘llanilib, uglevodlarni etanol va karbonat angidridga aylantiradi. 

Bioetanol ishlab chiqarishning ekologik afzalliklari 

Organik chiqindilar asosida bioetanol ishlab chiqarish chiqindilar hajmini 

kamaytiradi, poligonlarga tushadigan yuklamani pasaytiradi va atrof-muhit 

ifloslanishining oldini oladi. Bundan tashqari, bioetanol yonishi natijasida hosil 

bo‘ladigan zararli moddalar miqdori an’anaviy yoqilg‘ilarga nisbatan kamroq bo‘lib, 

issiqxona gazlari emissiyasining qisqarishiga xizmat qiladi. 

Bioetanol ishlab chiqarishning iqtisodiy afzalliklari 

Bioetanol ishlab chiqarishda arzon va mahalliy xomashyodan foydalanish 

ishlab chiqarish xarajatlarini kamaytiradi. Organik chiqindilarni qayta ishlash 

natijasida qo‘shimcha iqtisodiy qiymat yaratiladi, yangi ish o‘rinlari tashkil etiladi 

va energiya resurslari importiga qaramlik qisqaradi. 

2-jadval 

Bioetanol ishlab chiqarishning asosiy afzalliklari 

Ekologik afzalliklar Iqtisodiy afzalliklar 

Chiqindilar hajmi kamayadi Arzon xomashyo manbai 

CO₂ emissiyasi kamayadi Qo‘shimcha daromad manbai 

Atrof-muhit muhofaza qilinadi Yangi ish o‘rinlari yaratiladi 

https://scientific-jl.com/luch/


 

 

https:// journalss.org/index.php/luch/                                    Часть-70_ Том-9_Июнь-2026 204 

Qayta tiklanuvchi energiya 

olinadi 
Energiya xavfsizligi ta’minlanadi 

Ekologik afzalliklar Iqtisodiy afzalliklar 

Natijalar va muhokama 

Tahlillar organik chiqindilar asosida bioetanol ishlab chiqarish 

texnologiyasining ekologik va iqtisodiy jihatdan yuqori samaradorlikka ega 

ekanligini ko‘rsatdi. Ayniqsa, qishloq xo‘jaligi va oziq-ovqat sanoati chiqindilaridan 

foydalanish chiqindilarni kamaytirish bilan bir qatorda muqobil energiya 

manbalarini yaratishga imkon beradi. Bioetanol ishlab chiqarish texnologiyalarini 

takomillashtirish esa ularning sanoat miqyosida keng joriy etilishiga xizmat qiladi. 

Xulosa 

Organik chiqindilardan bioetanol ishlab chiqarish chiqindilarni samarali 

utilizatsiya qilish, atrof-muhitni muhofaza qilish va qayta tiklanuvchi energiya 

manbalarini rivojlantirishning muhim yo‘nalishlaridan biridir. Ushbu texnologiya 

ekologik xavfsizlikni ta’minlash bilan birga iqtisodiy samaradorlikni ham oshiradi. 

Kelgusida organik chiqindilarni bioetanol ishlab chiqarishda keng qo‘llash yashil 

iqtisodiyotni rivojlantirish va energiya xavfsizligini mustahkamlashga xizmat qiladi. 
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